
•

ES~ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

90

Itapororoca - PB, 20 de Agosto de 2019.
DESPACHO N° PP 00045/2019

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E.:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00045/2019, que
objetiva o Registro de Preços para: Contratação de pessQa fisica ou juridica, especializada em
fornecimento e instalação de INSTALAÇÃODE FORROE PAREDESDEGESSO, incluindo todo material
necessário para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração
Municipal; combase nos elementos cons t.ant.es do processo correspondente, os quatis apontam como
proponente(s) vencedor (es) :

Publique-se e cumpra-se.

- VITORIADELIMARIBEIRO12090631406.
CNPJ: 26.968.499/0001-19.
Item (a): 1 - 2.
Valor: R$ 52.000,00.

---- --------------------



,

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO • PREGÃO PRESENCIAL N° 00045/2019
Nos termos do relatório fiilal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregãol Presencial nO 00045/2019, que objetiva:
Contratação de pessoa ffsica ou jurídica, especializada em fornecimento e instalação de
INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário
para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração
Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: VITORIA
DE LIMA RIBEíRO 12090631406· R$ 52.000,00.

Itapororoca - PB, 20 de Agosto de 2019
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 23.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.08.19



30 João Pessoa· Sexta..felra, 23 de Agosto de 2019 Diário Oficiai

02.051 FUNDO MUNICIl'AL DE SAÚDE - PMS
1.030116022016 Manutenção das atividades da atenção btisica-PAB
1"0301 16022017 Distribuição de medicamentos da Farmácia Básica
10 30 I 16022018 Manutenção da estratégia de saúde da família - PSF
10301 1602 2UlO Manutenção das atividades de atenção básica de saúde
10301 1602 2022 Manutenção das arividades de saúde bucal
10 305 16022708 Manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO
LO301 16022709 Manutenção das atividades do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF
Iü 3 611 290') Manutençâo das atividades de.atençâu especializada, de média e alta complexidade
10 2 1611 2910 Manutenção das atividades do Centro de Atenção P.icossocial- GAPS
.90.30.00 - Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREG,'\O PRESEJIICIAL N'00045/2019

'Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial .e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n'' 0004512019. que- objetiva: Contraração de pessoa flsica ou
i ..a, cspccializadu cm fomccimcuto c instalação de INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE
C J incluindo todo material necessário para execução dos serviços, para atender as diversas Secre-

Administração MUnicipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento liclteróric em favo!
e: VITORIA DE UMA RIBEIRO 1209063140'6 - RS 52.000,00.

ltapororoca - PB. 20.de Agosto .dc 20'19
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

------__ Prefelta

Prefeitura Munichip;;::;;a:al---~I-----
deCultédeMamanguape

PREFTITURAMUNICTPÁLDE CUITÉDE MAMANGUAPE

AVISO UEADIAMENTO
PRIl:GÃO PRESENCIAL N" 0001712019

A Pregocim Oficial comunica (}.wamento do Pregão Presencial n' 00o.l7/2019, OBJETO: Aquisição
de material de expedieme diversos, destinado a esta. Prefeituro e ao FUlldo Municipal de Saúde deste
Município, para o dia 29 de Agosto de 20.19 às 14:0.0 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Avenida St!veduo Jorge de Sena~ 1111 - Centro - Cnitc dtl:'Mam~auape - PB. Informações: no hol"árlo
das 13:00._, 17:00 horas dos dias úteis, no rderido endereço. Telefone: (H3) 99342-25~2,

Cuilé de Mamanguape - PB, 12 de Agosto de 2019
MARIA SALETEMAGNA DE SOUZA

Pn·goeir. Oficial

Prefeitura Municipal
de BernardinoBatista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 01100512019

Nos termos, do relatório final apresentado pela Comissão PC'nnanente de Udtação e obsc-rvado o' pa
recer da Procuradoria Geral do Munic,ipio, referente a Tomada de 1'11:<;0$ nU00DOS/2019, que objetiva:
Construção de Sistema <k Abastecimento de Água - lmplantru;ãoIConstruçào de Adulom de àgua U'a
tada com Estação de Tratamellto de Água - ETA na cidade de Bernardino Batista-PB; HOMOLOGO
o cOITespondente procedimento licitarório e ADJUDlCO o Seu objeto a: HYDROGEO PROJETOS E
SERVIÇOS EIRELl - RS 1.457.456,58.

BCOIanlino Batista - PB, 22 de Agosto de 1019
GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de NovaFloresta

PREFEITURA MUNlCIPAL D'E NOVA FLORESTA

AVISO DE LlClTAç.~O
PREGÃO PRESENCIAL N· 0004112019

loroa público que fará rea.lqar .traves da Pregoe ira 01icial e Equipe de Apoio, sediada oa Rua Pref
Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Setembro de 2019,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material de tnsumo
destinado à manutenção paro a realização de exames do Laboratório Municipal, soíicitaçâo feita através
da Secretaria de Saúde do muuicípio. Conforme o Termo dc Rctcrência. Recursos: prcvistos uo orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n", 079/2011. Informações:
no horário das 07:30h.as II :30h das 13:30 as 16:30 hora, dos dias úteis. no endereço supracitado, Tele
fone: (OS3) 3374-1 003. E-mail: pD1nflicilacao@gmail.cQD1/ www.novaâcresta.pb.gov.br; Edital: www.
novatloresta.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

Nova Ploresta . PB, 22 de Agosto de 2019
ROSEN1 MAIA DIAS SrLVA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de LagoaSeca

PREFEITUR4. MUNICIPAL DE L4.GOA S'ECA

RESULTADO FASE PROPOSTA-
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019

OBJETO: CONlRA1AÇAO DE EMPRESA DO !U.1VIODA CONSTRUÇÃO CTV~ PARA A RE
FORMA DA PRAÇA SEVERfNO CABRAL, CONFORME CONTRATO DE'REPASSE NR 1055188-
96/2018, NO MUNIClPIO DE LAGOA SECA - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR c
respectivo valor total da ecntrataçâo: TORRES. CONSTRUCOES LIDA - BP], - Valor: RS 292.l79,5o.,
tendo apresentado o menor valor entre as empresas habilitadas, ficando a mesma em primeiro lugar,
já à empresa T4 ENGENHARlA E SERVICOS LTDA - Valor. RS 301.552,32, flcandu a mesma em
Segundo Lugar J: a empresa MATRIX CONSTRUTORA EIREU - EPP - Valor: RS 321.400,72. Dos
aios decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Fedem!
n". R.h66/93 c suas alterações. Maiores informações" poderio ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca -PB. ao horário das.08hÀs 12h
dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: I.goaseca.licita@gmail.com.

Lagoa Seta - PB, 23 de Agosto de 2019
ANA PAULADIJIIIZ BARBOSA ÁLVES

Presidl.Dte d:J Comissão

PREFFJ:TURAMUNJCJPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003312019

Nos tt:_ntlOS do relu tório ,fillUl apresentado pela Pregoeiru Oficia! e obsl.'TVucJo parecer da Assess.o:riu
Jurídica. referente ao Pregão Presencial nO00033/2019, que. obj,c1iva: AQUISiÇÃO DE CADEIRA
ODONTOWGICA COMPLETA (EQUIPO, SUGADOR E REFLETOR), CONFORME PORTARIA
III" 4.061, DE I g.DE DEZEMBRO DE 2018, PARA Atendl<r ás necessidades da,Prefeitura Municipal
de LAGOA SECA' HOMOLOGO o correspondente procedimento IicitalÓno em favor de: EDlLANE
CARVALHO ARAUJO - EPP - RS 10.700.00..

• Lagoa Seca - PB, 20 dtA~osw de 2019.
FABIO RAMALHO DA SILVA

P"efelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL.N" (10034/2019

Nos tem105 dQ relatório final apresentado pela 'Pregoeim Oficial e observado parecer da AsscssOtÍà Ju
rídica. referente ao Pregão Presencial n· Oo.034/2019J que objetiva: ,AQUISiÇÃO DE AQUISiÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. CONFORMEPORPOSTAN° 25083017l2191515730. PARA
Atender ás necessidades da Prcíeitura Municipal de LAGOA SECA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório cm lavor de: EDflANE CARVALHUARAUJO - EPP - R$ 9,740..00.

Lagoa Seca -PB. 20 de Agosto de 2019.
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNl ClPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO'
OBJETO: AQUISiÇÃO DE CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO. SUGADOR E
REFLETOR), CONFOR,\1E PORTARlAN" 4.061, DE 18DE DEZEMBRO D.E20 18, PARAAlenderás
necessidade. da Prefeitura Municipal de LAGOA SECA. FUNDAMENTO LEGA l:Pregão Presencial n·
0003312019. DOTAÇÃO: Recursos Fedcr.l- Minisrerio da Saúde - Panruia n"4.061, de 18deDezembro
de 20.18: 04.004 Fundo Mwiicipal de Saúde- 10 302 10012039 Manutem;"" do Bloco de Mewa cAl!Jl
CllIIlJllcxidadc lBLMAC) - 44.90.5199 Equipamentos c Mat",;.1 Pcnnan,,"lC .. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munkipal dc Lagoa Seca e:
CT N' 0015712019 - 20.08,19 - EDll..ANE CARVALHO ARAUJO - EPP - RS.10.700.,00,
Lagoa Seca - PB, 20 de Agosto de 2019.
FÁBIO RAMALHO' 1M SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OSJETO: AQUISIÇ.!,O DE AQUlSJÇÀQ DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGlCOS, CONFORME
PORPOSTA N" 2508301712191515730, PARA Atender ás necesSidades da Prefeillltll Municipal de
LAGOA SECA. FUNDA..M.ENTOLEGAL: Pregão Ptesellcial n' 000.34/2019, DOTAÇAo: Recursos
Federal/Próprios do Município de Lagoa Seca: 04.0l14 Fundo Mltnicipal de Saúde - 10301 10022037
Manutenção das atividades do BI""" dGAtenção Básica (BLAIB) - 4490,52 99 Equipamentos eMaterial
P,,,maneote .. VIGf:NCIA: até o .linal do exercido fllllU1coirode 2019, PARTES CONTRATANTES:


